ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КРИВОШЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»
                                                БЕЛГОРОДСКОЙОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
Пятьдесят первое заседание
пятого созыва
«01» июля 2025 г.
№ 67
О внесении изменений в решение земского собрания от 23.09.2021 года
 № 125 « Об утверждении положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Кривошеевском сельском поселении муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021 года № 251-ФЗ «О внесении изменений в бюджетный кодекс Российской Федерации, руководствуясь уставом Кривошеевского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области, земское собрание Кривошеевского сельского поселения решило:
1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Кривошеевском сельском поселении муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области», утверждённом решением земского собрания от 23 сентября 2021 года № 125 следующие изменения:
- слова  «и при осуществлении»  заменить словами «возникновением экономии бюджетных средств в результате централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд и при осуществлении»;
- слова «состав и сроки»  заменить словами «порядок, состав и сроки формирования и»;

- в Раздел 5 Бюджетного кодекса Российской Федерации введена новая глава – Глава 19.2. Информационное обеспечение бюджетного процесса, нормы которой необходимы для включения в Положение;

- разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Кривошеевского сельского поселения муниципального района
«Прохоровский район» Белгородской области.
               - настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
- контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, социальной политике и жизнеобеспечению поселения.
	Глава Кривошеевского
сельского поселения
	     Е.Н.Боженов